ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-TH

V/v thực hiện Thông tư số

07/2024/TT-BLĐTBXH và Thông

tư số 08/2024/TT-BLĐTBXH ngày

31/7/2024 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Thực hiện các Thông tư số 07/2024/TT-BLĐTBXH ngày 31/7/2024 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn, cơ cấu tổ chức, quy chế hoạt động của Hội đồng quản lý; mối quan

hệ giữa Hội đồng quản lý với người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập và cơ

quan quản lý cấp trên; tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm, miễn nhiệm thành viên

Hội đồng quản lý trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực lao

động, người có công và xã hội; Thông tư số 08/2024/TT-BLĐTBXH Quy định

tiêu chí cụ thể phân loại, điều kiện thành lập, sáp nhập, hợp nhất, giải thể các

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực lao động, người có công và xã

hội (có văn bản gửi kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Nội

vụ và các đơn vị liên quan, căn cứ nội dung quy định tại Thông tư số

07/2024/TT-BLĐTBXH và Thông tư số 08/2024/TT-BLĐTBXH của Lao động

- Thương binh và Xã hội, nghiên cứu và triển khai thực hiện theo thẩm quyền;

báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nội

vụ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh (để đưa tin);

- Phòng KGVX;

- Lưu: VT, TH (T.Ch 03b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Ngọc Thượng

		2024-08-12T10:01:00+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:00:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:00:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:01:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!